Artigo 10 -)- Autoriza o Poder Executivo Municipal a abrir no orçamento-programa
do município de Itaima do Sul, Estado do Parana, para o exercício de
2015, um Crédito Adicional Especial por Superavit Financeiro de
Recursos Vinculados e por Excesso de Arrecadação de Recursos
Vinculados no valor de R$ 26.024,55 (Vinte e seis mil, vinte e quatro
reais e cinquenta e cinco centavos) nas seguintes dotações:

06000:- DEPTO DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES 
06001:- DIVISÃO DE ENSINO 
06001:1236500212.111 — Gestão do Programa Brasil Carinhoso
FONTE: 131 - Programa Apoio a Creches - Brasil Carinhoso

[...]

449052:- Equipamentos e Material Permanente R$- 22.269,45

TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL R$- 26.024,55

Artigo 2° -)- Para fazer face ao crédito Adicional Especial aberto no artigo 1° desta
Lei, sera utilizado o Superávit Financeiro de Recursos Vinculados do
exercício de 2014 no valor de R$ 24.024,55 (Vinte e quatro mil, vinte e
quatro reais e cinquenta e cinco centavos), proveniente da seguinte fonte:

FONTE: 131 - Programa Apoio a Creches
Brasil Carinhoso R$- 24.024,55

Artigo 3° -)- Para fazer face ao Crédito Adicional Especial aberto no artigo I° desta
Lei, sera utilizado o Excesso de Arrecadação de Recursos Vinculados no